Республика Бурятия
Хоринский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»

                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

№    27                                                                                             от «17 » июля  2025 года

 Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом приватизации на 2025 год, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» от 25 декабря 2024 года № 13«Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации (продажи) муниципального имущества МО СП «Хасуртайское» на 2025 год, принимая во внимание отчёт независимого оценщика ООО «Оценка имущества Республики Бурятия» № 112 от 10  июля 2025 года  и  итоговое заключение о стоимости, приватизировать недвижимое имущество, являющееся собственностью муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское», указанное в приложении к настоящему распоряжению, путём проведения аукциона с открытой формой подачи заявлений о цене.
1.Создать комиссию по приватизации муниципального имущества в следующем составе:
Председатель комиссии
1. Иванова Любовь Владимировна, глава муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»;
Члены комиссии:
1. Шевченко Сергей Михайлович, председатель  Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское»
1. Шаповалова Светлана Борисовна , ведущий бухгалтер МО СП «Хасуртайское»
  -   Хорошунова Лариса Алексеевна, ведущий специалист администрации МО СП
    «Хасуртайское»»
  -    Гороховская Алёна Васильевна, ведущий  специалист администрации МО СП
      «Хасуртайское»
2. Комиссии по приватизации муниципального имущества:
       -   разработать и представить на утверждение аукционную документацию;
1. обеспечить опубликование данного распоряжения в установленном порядке на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» Иванову Л.В.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                            Л.В.Иванова

                                                                                                                                               Приложение к распоряжению главы МО СП «Хасуртайское» №27 от 17 июля 2025года

	№ лота
	Наименование объекта приватизации
	Адрес (местоположение)
	Характеристика объекта
	Рыночная стоимость с  учётом НДС (цена первоначального предложения),рублей
	Сумма задатка, рублей, рублей
	Шаг аукциона, рублей

	1
	Нежилое здание
	Республика Бурятия , Хоринский район,село  Хасурта , улица Атхинская  ,дом 10
	Здание нежилое деревянное одноэтажное,1990 года постройки. Площадь общая 140 кв.м
Кадастровый номер :
03:21:260113:8

162203,00

13516,90

[bookmark: _GoBack]6758,45